
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 24 de  Agosto de  2017 Ano VI Edição N° 1042

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENFERMEIRO(A) PELO PERÍODO DE 
07 (SETE) MESES.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Data da disponibilidade: a partir do dia 24/08/2017.
Data de realização: 06/09/2017 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 
as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265 

Mauá da Serra, 23 de Agosto de 2017.
 

Francisco Junior dos Santos
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: SERGIO MILTON MUNARETTO – ME CNPJ 05.620.946./0001-74
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PLÁSTICO DE RENOME REGIONAL E NACIONAL PARA 
ESCULPIR 03 (TRES) ESTATUA DE FIBRA DE VIDRO COM RESINA E COM REFORÇO EM FERRO 
NO SEU INTERIOR, PINTURA EM ESMALTE AUTOMOTIVO, SENDO UMA ESTATUA DE SÃO PEDRO 
MEDINDO (05) CINCO METROS DE ALTURA, UMA ESTATUA DE ESPIGA DE MILHO DE (04) QUATRO 
METROS DE ALTURA, E UM MONUMENTO DA BIBLIA SAGRADA MEDINDO (2,5) DOIS METROS E 
CINQUENTA CENTIMETROS DE LARGURA POR (1,70) UM METRO E SETENTA DE ALTURA, A SEREM 
FIXADOS EM LOCAL JÁ DESIGNADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR. 
VALOR: R$ 45.450,00 (QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA 
REIAS)
DATA DE ASSINATURA: 23 DE AGOSTO DE 2017
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2017
CONTRATO: 092/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/02/2018
PRAZO PARA CONFECÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS, DA ASSINATURA DO CONTRATO.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 24 de  Agosto de  2017 Ano VI Edição N° 1042

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 277/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Geral

João Rodrigues Prestes 17/10/2015 a 
17/10/2016

16/08/2017 a 14/09/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês 
de agosto de 2017.                  

HERMES WICTHOFF
   Prefeito

PORTARIA Nº 278/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Educação

Allyson Henrique Maciel 04/04/2016 à 
04/04/2017

16/08/2017 a 14/09/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do 
mês de agosto de 2017.

                    
HERMES WICTHOFF

   Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 24 de  Agosto de  2017 Ano VI Edição N° 1042

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 279/2017

       O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Promover em 27/07/2017, por “Avanço Vert ical” e enquadrar na classe B – Nível II a servidora KELLY APARECIDA 
DOS SANTOS MARQUES RG n°: 10.651.055-5, admitida em 18/07/2014, cargo efetivo de PROFESSORA 20 
HORAS, tendo em vista a conclusão do Curso Superior Licenciada em PEDAGOGIA no “Centro Universitário - 
UNINTER”. Preenchido os requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 de 23/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do 
mês de agosto de dois mil e dezessete. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 24 de  Agosto de  2017 Ano VI Edição N° 1042

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2017

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO  
021/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo ARTIGO 25 INCISO III, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO o referido Processo por INEXIGIBILIDADE bem como encaminho o presente processo 

para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à 

contratação do objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 23 de Agosto de 2017. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

LOCADOR CNPJ 
SERGIO MILTON MUNARETTO-ME 05.620.946/0001-74 

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 45.450,00 (QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA 

REAIS) 


		2017-08-24T08:29:39-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




